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Estadística del consumo de abonos minerales y de las principa

S uperfos- Fosfatos Escorias Sulfato Nitrato Nitrato Cianamida

PROVINCIAS	 •
fatos naturales nomas amónico sódico de cal de calcio

Toneladas Toneladas Toneladas Toneladas Toneladas Toneladas Toneladas	 1

Alava 	 6.700 - 25 300 3.300 45 6
Albacete 	   46.534 ____ - 2.430 200 - -
Alicante. 17.400 - - 9.726 1.745 195 77
Almería 	 " 9.550 - 27 631 808 29 92
Avila 	   3.544 - 3 641 3.007 973 2
Badajoz.. 	 43.000 55 5 30 185 1 30
Baleares.	 	   27.000 - - 4.150 1.310 - 3
Barcelona 	   26.383 275 585 19.366 5.785 267 5
Burgos. 	 21.713 3 155 2.534 3.998 933 19
Cáceres 	 14.047 96 307 45 176 39 11
Cádiz 	   12.250 - - 30 15 - -
Casi ellón 	 18.100 - - 15.000 1.500 280 120
Ciudad Real. 	 32.000 - 190 25 5 -
Córdoba 	 30.173 56 10 35 190 15 5
Coi uña 	 8.581 - 1.198 16 152 7 -
Cuenca.	 	 22.265 - 116 1.459 241 - 15
Ge,rona. 7.300 73 4 106 75 34 2
Granada 	   35.750 - - 4.082 3.821 281 450
Guadalajara 	 7.992 - 11 147 1.082 154 6
Guipúzcoa. 	   2.182 214 1.450 5 376 2 -
Huelva 	 11.553 51 - 13 350 23 11
Huesca 	 26.700 - - 164 160 1 -
Jaén. 	   12.953 - - 232 702 - -
Las Palmas 	   5.834 189 - 14.323 1.386 13 -
León.	 	   6.651 93 30 329 884 75 10
Lérida 	 32.035 - - 6.858 2.378 279 120
Logroño.	 	 . 9.158 - 48 1.740 1.280 39 4
Lugo 	   9.000 - 120 - 5 - -
Madrid.	 	 12.666 66 23 946 558 257 5
Málaga. 	 20.879 23 1 9.245 2.433 100 86
Murcia 	 13.941 - - 7.092 1.357 - -
Navarra 	 33.584 2.151 1.021 766 8.094 628 169
Orense 	 4.865 - 39 - 3 - -
Oviedo.	 	 6.620 - 412 43 20 2 1	 .
Palencia... 	 8.243 - -	 10 554 2.396 315 15

Pontevedra 	 1.020 - 220 - 9 - 1

Salamanca 	 22.900 - - 1.450 5.570 2.600 -
Santa Cruz de Tener ife... . . 7.975 - - 8.444 1.296 - 10

8
Santander 	 1.779 - 2.809 128 51 27

2
Segovia 	   10.423 - - 4.821 11.537 4.606

3
Sevilla 	
Soria 	
Tarragona 	
Teruel 	
Toledo 	
Valencia 	
Valladolid 	

34.162
9.025

21.016
11.213
20.339
66.500
14.600

1.831
-

146
-

203
1.000
-

10
16

265
-

50
300

2

1.121
23

13.278
441
730

61.200
1.250

842
454

2.093
471
176

3.100
5.100

34
112
264
421

60
860
320

-
69

156
18

1.150
14

Vizcaya 	 3.414 507 1.889 71 229 69
276

-
-Zamora 	

Zaragoza 	
12.850
48.955

32
-

8
56

1.423
1.914

983
4.854 125 79

TOTALES 	 893.317 7.064 11.225 195.522 86.762 14.766 2.784

(I) Sólo se consigna la cantidad gastada para combatir las enfermedades de las plantas.
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Cuadro núm. 195.
a les sustancias anticriptogámicas en el ah agrícola de 1930

Sulfato
potásico

Cloruro
potásico Kainita Silvinita

Nitrato
de

potasa

Abonos
compuestos

Azufre

(1)

Sulfato
de

cobre
(1)

PROVINCIAS

Toneladas Toneladas Toneladas Toneladas Toneladas Toneladas Toneladas Toneladas

56 30 - - - 200 220 125 Alava.
80 613 - - - 7.322 156 17 Albacete.

705 2.116 19 - 4.449 986 167 Alicante.
700 682 44 - - 1.250 1.840 260 Almería.
362 230 - - - 733 94 32 Avila.

35 63 - - - 720 420 59 Badajoz.
100 400 - - 20 90 80 Baleares.

1.056 1.020 15 2 - 933 4.544 2.823 Barcelona.
393 231 1 - - 2.642 292 58 Burgos.

67 14 - - 1.903 1 45 Cáceres.
50 450 - - - 935 74 95 Cádiz.

300 1.700 10 - - 50 400 250 Castellón.
8 210 - - 4.800 85 12 Ciudad Real.

91 215 150 - - 1.000 220 100 Córdoba.
108 9 - - - 1.427 68 49 Coruña.
576 36 - - - 5.211 166 29 Cuenca.

83 26 - - - 970 230 740 Gerona.
1.265 1.484 - - - 675 220 71 Granada.

24 50 2 - - 3.500 35 23 Guadalajara.
5 3 - - - 208 7 13 Guipúzcoa.

21 29 - - - 924 132 297 Huelva.
7 1 - - 36 2 33 Huesca.

86 144 - - - 770 48 90 Jaén.
4.050 - - - 1.576 1.050 166 13 Las Palmas.

81 10 2 - - 36 143 95 León.
282 1.123 - _ - 3.200 223 169 Lét ida.
150 75 - - - 274 680 693 Logroño.
20 - _ _ - - 18 12 Lugo.

127 61 - 100 - 3.356 513 22 Madrid.
845 404 10 7 - 2.029 102 -	 36 Málaga.
231 1.082 - - - 2.186 483 290 Mui cia.
244 40 - - - 17.155 144 248 Navarra.

5 - _ _ - 9 419 856 Orense.
180 295 51 7 - 35 91 176 Oviedo.
149 132 - - - 484 128 41 Palencia.

14 - - - - 14 290 435 Pontevedra.

80 1.800 - - - 1.900 38 51 Salamanca.

5.187 35 - - 185 839 130 22 Sta. C. Tenerife.

124 157 177 3 - 921 11 117 Santander.

82 538 3 - - 932 202 13 Segovia.

812 131 5 1 - 1.243 116 64 Sevilla.

186 6 - - - 2.442 1 14 Soria.

1.509 1.970 - - - 3.285 6.520 2.176 Tarragona.

9 37 - - - 5.384 85 36 Teruel.

127 276 - - - 5.917 470 122 Toledo.

1.846 7.104 30 20 - 3.500 1.200 400 Valencia.

230 320 - - - 3.250 210 15 Valladolid.

33 5 3 - - 3.282 26 80 Vizcaya.

215
239

111
90

-
-

-
-

-
-

1.520
43

760
83

15
119

Zamora.
Zaragoza.

140 1.761 104.964 23.582 11.798
23.235 25.558 522
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